[image: image1.wmf]
ПРОЕКТ
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ШАРКАНСКИЙ РАЙОН УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ»

 «УДМУРТ ЭЛЬКУНЫСЬ ШАРКАН ЁРОС МУНИЦИПАЛ ОКРУГ»

МУНИЦИПАЛ КЫЛДЫТЭТЛЭН АДМИНИСТРАЦИЕЗ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от _________ 2024 года                                                                                    №

с. Шаркан

Об утверждении Административного регламента
Администрации муниципального образования
 «Муниципальный округ Шарканский район
 Удмуртской Республики» по предоставлению
 муниципальной услуги «Организация исполнения
 Администрацией муниципального образования
«Муниципальный округ Шарканский район Удмуртской
 Республики» запросов на получение архивных
 справок, архивных выписок и архивных копий,
 связанных с социальной защитой граждан,
предусматривающей их пенсионное обеспечение,
а также получение льгот и компенсаций в
соответствии с законодательством Российской
Федерации, по архивным документам, хранящимся
 в муниципальном архиве»

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», руководствуясь распоряжением Администрации муниципального образования «Муниципальный округ Шарканский район Удмуртской Республики» № 144 от 18 марта 2022 года «Об утверждении Перечня муниципальных услуг, предоставляемых Администрацией муниципального образования «Муниципальный округ Шарканский район Удмуртской Республики»,  Уставом муниципального
образования «Муниципальный округ Шарканский район Удмуртской Республики» Администрация муниципального образования «Шарканский район»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить  прилагаемый административный регламент Администрации муниципального образования «Муниципальный округ Шарканский район Удмуртской Республики» по предоставлению муниципальной услуги «Организация исполнения Администрацией муниципального образования «Муниципальный округ Шарканский район Удмуртской Республики» запросов на получение архивных справок, архивных выписок и архивных копий, связанных с социальной защитой граждан, предусматривающей их пенсионное обеспечение, а также получение льгот и компенсаций в соответствии с законодательством Российской Федерации, по архивным документам, хранящимся в муниципальном архиве»

2. Постановление Администрации муниципального образования «Шарканский район» от 12 июля 2011 года № 763 «Об утверждении административного регламента архивного отдела Администрации муниципального образования «Шарканский район» по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление гражданам, органам государственной власти, органам местного самоуправления и организациям всех форм собственности архивной информации и копий архивных документов» признать утратившим силу.
3. Настоящее  постановление опубликовать в соответствии  с Уставом  муниципального образования «Муниципальный округ Шарканский район Удмуртской Республики»
Глава муниципального образования

«Муниципальный округ Шарканский район

Удмуртской Республики»

                          В.Г. Муклин